

Wrażenia z mobilności w ramach programu Erasmus+ w roku akad: 2019 / 2020

Kraj: Francja

Uczelnia przyjmująca: Ecole Nationale Supérieure d'Architecture de Strasbourg

Wydział: Architektura

1. Wskazówki/rady przed wyjazdem

Przed wszystkim warto przed wyjazdem posiadać faktycznie poziom języka minimum B1. Wszystkie zajęcia odbywają się w języku francuskim, jedynie niektórzy prowadzący pomagają językiem angielskim.

2. Dojazd

Dojazd do Strasburga jest nieco trudniejszy niż się spodziewałam. Z Warszawy nie ma bezpośrednich połączeń samolotowych, są jedynie przesiadkowe i są one dość drogie. Najlepiej jest polecieć do Bazylei a stamtąd dojechać do Strasburga busem lub pociągiem.

3. Zakwaterowania

Osobiście wybrałam opcję akademika przydzielanego przez uczelnię który jest najtańszą z możliwych. Trzeba się jednak przygotować na niski standard – toalety koedukacyjne dzielone na piętrze oraz wspólna na całe piętro kuchnia. Najbardziej zadowoleni byli studenci, którzy wybrali wynajmowany pokój ze współlokatorami.

4. Uczelnia

Wydział architektury w Strasburgu jest bardzo nowoczesny i dobrze zaprojektowany. W ofercie są ciekawe zajęcia, zawsze z opcją projektu wyjazdowego z której skorzystałam. Dzięki projektowi realizowanemu w Indiach mogłam na dwa tygodnie wyjechać do tego kraju aby poznać jego kulturę i zebrać materiały do pracy końcowej. Uczelnia finansowała wyjazd w dużej części i dała nam możliwość współpracy ze studentami z Indii i Niemiec.

Prowadzący są bardzo pozytywnie nastawieni do studentów, a szczególnie uczestników wymian międzynarodowych. Również koordynator Erasmusa, Patrick Voegtling to wspaniały człowiek gotowy do pomocy w każdej chwili. Przygotował również dla nas dodatkowe atrakcje w ciągu semestru – zwiedzanie regionu i ciekawych obiektów architektonicznych w pobliżu Strasbourga.

5. Miasto

Strasbourg to jedno z najpiękniejszych miast w jakich byłam. Jest niewielkie, posiada wiele zabytkowych domów budowanych w tradycyjnej drewnianej konstrukcji. Jest to wręcz wymarzone miejsce dla studenta architektury, a szczególnie takiego, który interesuje się historią. Miasto jest spokojne, bardzo bezpieczne. Otaczające centrum kanały tworzą zabytkową architekturą niepowtarzalny nastrój. W czasie okresu bożonarodzeniowego całe zabytkowe centrum zamknięte jest dla ruchu kołowego i przeistacza się w ogromny targ świąteczny z pięknymi dekoracjami i sklepami. Szczególnym punktem jest gotycka katedra,

jedna z największych w Europie. Mimo, że mieszkałam tam 5 miesięcy i widywałam ją często w czasie pieszych spacerów, robiła na mnie za każdym razem piorunujące wrażenie.

6. Komunikacja miejska

Ponieważ miasto jest niewielkie także sieć komunikacji miejskiej nie jest nadmiernie skomplikowana. Jest jednak wystarczająca. Bilet miesięczny dla osób poniżej 25 roku życia kosztuje ok 27 euro, co nie jest dużym wydatkiem. Większość osób korzysta jednak z rowerów. Dzięki niewielkim rozmiarom miasta i znakomitej infrastrukturze rowerowej jest to najwygodniejszy środek transportu w mieście. Jest on wygodny także w nocy, ponieważ autobusy jeżdżące o późniejszych porach niż 24 kursują jedynie w czwartki, piątki i soboty.

7. Wyżywienie

W mieście znajduje się kilka studenckich stołówek. Jednak wdział architektury jest od nich oddalony (nie znajduje się na głównym kampusie uniwersyteckim) zatem nie zawsze można z nich skorzystać w czasie przerw na lunch. Osobiście dużo gotowałam a następnie podgrzewałam obiad na uczelni w jednej z przygotowanych do tego kuchenek mikrofalowych. Było to tanie i zdrowe rozwiązanie.

8. Ceny

Strasburg jest niestety dość drogim miejscem. Zakupy w supermarkecie kosztują zdecydowanie więcej niż w Polsce. Jest on jednak położony tuż przy granicy Niemieckiej oraz połączony z niemieckim miastem Kehl jedną z linii tramwajowych. Dzięki temu można w łatwy sposób zrobić weekendowe zakupy w Niemczech gdzie ceny są znacznie niższe.

9. Życie studenckie

W mieście znajduje się wiele barów oraz kilka klubów. Również na wydziale architektury, raz na kilka tygodni, organizowane są imprezy dla studentów. W akademikach organizowane są dodatkowe wieczory integracyjne. W czasie wyjazdu zdobyłam wiele nowych przyjaciół i znajomości, które mam nadzieję, przetrwają mimo odległości.

10. Inne/ coś od siebie 😊

Mogę dodać, że serdecznie zachęcam wszystkie osoby które wahają się przed podjęciem decyzji o wyjeździe. Sama nie byłam pewna, ale cieszę się że się przekonałam bo wiem, że była to jedna z najlepszych decyzji w moim życiu. Pięć miesięcy spędzonych w Strasburgu to niesamowity czas który zawsze będę pozytywnie wspominać. Żal było mi wyjeżdżać.